
 

COMUNE DI ATRI 
LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 611 del 16/04/2020 

REGISTRO GENERALE N. 611 del 16/04/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 196 del 16/04/2020 
PROPOSTA N. 724 del 16/04/2020 

 
OGGETTO: IMP Approvazione e pubblicazione verbale di sorteggio delle ditte da invitare alle procedure 

negoziate senza previa pubblicazione di un bando di gara di appalti di lavori con importo 

inferiore a 150.000,00 euro. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Richiamati i seguenti provvedimenti riguardanti l'attribuzione di competenze per l'adozione del presente 

provvedimento amministrativo: 

Provvedimento Sindacale n. 26 del 25/09/2019 di attribuzione / conferimento delle funzioni di 

responsabilità dell'Area “ LL.PP. – MANUTENZIONI - PATRIMONIO”; 

PREMESSO che: 

 con deliberazione di G.C. n° 151 del 05/09/2019 è stato modificato il programma triennale 

dei lavori pubblici 2019-2021, nel quale sono individuate, tra le altre opere, quelle sopra 

citate; 

 con determinazione del Responsabile dell’Area n° 348 del 21.02.2020 è stato approvato e 

pubblicato l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento 

tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di appalti di 

lavori con importo inferiore a 150.000,00 euro; 

 con determinazione n° 408 del 10.03.2020 è stato approvato e pubblicato il verbale di presa 

d’atto delle manifestazioni pervenute e redatto un elenco di ditte ammesse come da seguente 

tabella: 

 dovendo procedere ad effettuare 5 sorteggi dallo stesso elenco, ciascuno differenziato per 

categoria ed opera, la piattaforma ASMECOMM, come confermato dal gestore stesso, non 

consente di fare dette operazioni; 

 necessita pertanto individuare un sistema tracciato che consenta di effettuare i necessari 

sorteggi in maniera trasparente, nel massimo rispetto delle norme vigenti; 

 è stato individuato un “Generatore Universale di Numeri” disponibile gratuitamente su 

internet all’indirizzo https://www.blia.it/utili/casuali/ che consente una corretta gestione 

delle estrazioni stesse; 

DATO ATTO che le operazioni di sorteggio sono state effettuate giusto verbale di sorteggio in data 

odierna, che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale ma che non verrà 

pubblicato  per garantire la secretezza disposta dalla vigente normativa; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del verbale di sorteggio sopra richiamato; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. 50/2016, e ss.mm.ii.; 

VISTO il T.U. degli Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000. 

https://www.blia.it/utili/casuali/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 611 del 16/04/2020 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, anche ai fini della motivazione ai sensi dell’Art. 3 della Legge 241/1990; 

DI APPROVARE il verbale di sorteggio del 16.04.2020 dal quale si evincono le ditte da invitare 

alle procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando di gara di appalti di lavori con 

importo inferiore a 150.000,00 euro, che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e 

sostanziale ma che non verrà pubblicato per garantire la secretezza disposta dalla vigente 

normativa; 

2. DI DEMANDARE ai RUP delle singole opere da appaltare di avviare a stretto giro le procedure 

necessarie per l’aggiudicazione del lavori; 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'Albo 

Pretorio on-line per 15 giorni ai fini della generale conoscenza; 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 724 del 16/04/2020, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  RANIERI FRANCESCO in 

data 16/04/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 724 del 16/04/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   RANIERI FRANCESCO in data 16/04/2020. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 766 

Il 16/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 611 del 16/04/2020 con oggetto: 

IMP Approvazione e pubblicazione verbale di sorteggio delle ditte da invitare alle procedure negoziate 

senza previa pubblicazione di un bando di gara di appalti di lavori con importo inferiore a 150.000,00 

euro. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  RANIERI FRANCESCO il 16/04/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


